
Statutární město Ostrava                                                                            K bodu čís. 1 

zastupitelstvo města 
                                                                                                                         

 

   

 

Informace o činnosti orgánů města pro 14. zasedání zastupitelstva města dne 

20.05.2020 

________________________________________________________________ 

 

 

Zastupitelstvo města 

 

Poslední zasedání zastupitelstva města se uskutečnilo dne 4. března 2020.   

 

Mimo jiné: 

 

rozhodlo: 

 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, na 

zabezpečení alternativní dopravy, 

 poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy, 

 o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s., 

 o částečném prominutí dluhu vůči statutárnímu městu Ostrava vzniklého odtahem vozidla 

tvořícího překážku na pozemní komunikaci na základě žádosti J. P., 

 o finanční participaci města v souvislosti s výskytem epidemie COVID-19, 

 o koupi akcií společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., 

 o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 714002200002, ev. č. 

00653/2002/OFR/LPO ze dne 26.4.2002, 

 o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře za účelem realizace 

výstavby multifunkční sportovní haly v Ostravě na ulici U Stadiónů, 

 o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2020 v oblasti Školství, 

 o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na vzdělávání a 

talentmanagement na území SMO na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021, 

 o poskytnutí účelové dotace obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. a obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.,  

 vyhlášení nejlepších sportovců města Ostravy za rok 2019 vč. poskytnutí peněžitých darů, 

 o poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava, 

 o poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2020 v oblastech podpory osob 

s handicapem, prevence kriminality a zabezpečení prevence kriminality 2020, 

 o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 2020 v oblasti kultury 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, 

 o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2020 v oblasti Volný čas, 

 o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých neinvestičních 

účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro oblast sociální péče, 

 o poskytnutí účelové dotace organizaci Nový příběh, zapsaný ústav, 

 o navýšení poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury společnosti Colour 

Production, s.r.o., a Dream factory Ostrava, z.s., 



 2 

 o vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty 

v období od 01.11.2020 do 30.04.2021, 

 o poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ a „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“, 

 o neposkytnutí finančních prostředků na realizaci projektu „Centrum rehabilitace pro psy“, 

 o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným postupem, 

 

 

schválilo: 

 poskytnutí materiální pomoci partnerskému městu Suzhou (Čínská lidová republika) 

postiženému nákazou virem Covid 19, 

 Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2020/2021, 

 Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

období 2020-2021 (kód ŠaS), 

 změnu Zřizovací listiny Dětského centra Domeček, IČO 70631956, a darování movitého 

majetku Diakonii ČCE – středisko Ostrava, IČO 41035526, 

 Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

pro oblast sociální péče pro rok 2020 včetně návrhu na vyhlášení výběrového řízení, 

 poskytnutí finančních prostředků k realizaci akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., a 

jejich financování z rozpočtu statutárního města Ostrava – z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava, 

 

 

udělilo: 

 přechozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva, zákazu zcizení a zatížení, zákazu 

využití uvolněného zástavního práva a zákazu záměny zástavního práva, 

 

 

vzalo na vědomí: 

 informativní zprávu pro rozhodnutí o dalším vývoji společnosti EKOVA ELECTRIC a.s., 

 

 

navrhlo: 

 změnu zástupce v dozorčí radě obchodní společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-

Mošnov, a.s., 

 

 

projednalo: 

 pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová, Strategická 

průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a Vědecko-technologický park 

za II. pololetí, 

 informaci o stavu projektu Com.Unity.Lab financovaného z 85% z ERDF, 

 informativní zprávu o stavu příprav na oslavy 75. výročí osvobození města, 

 změnu ve složení rady města a změnu ve finančním výboru, 

 

 

 



 3 

souhlasilo: 

 se změnou stanov společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.,  

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Obnova v lokalitě 

Šporovnická v k.ú. Radvanice“, 

 

 

zvolilo: 

 přísedící Okresního soudu v Ostravě 

 

 

 

Rada města 

 

Rada města se sešla na svých schůzích dne 4.3., 11.3., 13.3., 17.3., 24.3., 31.3., 7.4., 14.4., 

21.4., 28.4., 5.5. a 12.5.2020. 

 

 

Mimo jiné: 

 

vzala na vědomí: 

 informaci o rezignaci Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., na mandát člena zastupitelstva města a 

na členství ve Finančním výboru zastupitelstva města a v komisích rady města pro sport a 

pro dopravu   

 

projednala: 

 informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc únor, březen 2020 

 mimořádná opatření k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID-19 

 návrh na zahájení činnosti spojené s možnou změnou Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostrava č. 21/2019, o místním poplatku z pobytu 

 

rozhodla: 

 prodloužit o 3 měsíce splatnost nájemného a pachtovného, splatného v měsíci březnu a 

dubnu 2020, za užívání prostor ve vlastnictví statutárního města Ostrava přenechaných do 

užívání fyzickým či právnickým osobám, které                                                                          

a) ke dni 13.3.2020 provozovaly v provozovnách umístěných v těchto prostorách živnost a 

zároveň 

b) na základě Usnesení Vlády České republiky ze dne 14.3.2020 č. 211 o přijetí krizového 

opatření přerušily v provozovnách dle písm. a) provoz                                                            

a dále informovat tyto fyzické a právnické osoby o možnosti v případě potřeby požádat 

statutární město Ostrava o prominutí nájemného či pachtovného za období přerušení 

provozu v provozovnách v souvislosti s přijetím krizového opatření, přičemž statutární 

město Ostrava bude o jednotlivých žádostech dle individuálního posouzení průběžně 

rozhodovat 

 o poskytnutí peněžité pomoci určené provozovatelům živností pro zmírnění dopadů 

krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 

 o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů 

krizových opatření v souvislosti s epidemií COVID – 19 

 

 



 4 

 o vystavení objednávky k zajištění 250 ks potravinových balíčků denně pro osoby bez 

přístřeší u dodavatele Družstva NAPROTI, se sídlem Zeyerova 257/1, 702 00 Ostrava, IČO 

28635574 

 o vyhlášení výzvy ve věci finanční pomoci subjektům z neziskového sektoru v oblasti 

kultury, sportu, školství a vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, 

protidrogové prevence, podpory osob s handicapem, volnočasových aktivit a rodinné 

politiky pro zmírnění dopadů mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci k 

ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 

 o zapojení statutárního města Ostravy do kampaně „Hodina Země” dne 28.3.2020  

 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo se společností 

Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, jejímž 

předmětem jsou stavební práce na akci ,,Oprava parkoviště v ulici 28. října před DKMO“ 

 o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy na výkon odborného technického dozoru 

stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

při realizaci stavby „Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek“, s účastníkem 

Společnost právnických osob s názvem „INKOS-OSTRAVA, a.s./JS Property – Budova 

jatek“ INKOS-OSTRAVA, a.s. (vedoucí společník), se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, IČO: 48394637, JS Property, a.s. (společník), se 

sídlem: Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742 

 o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na 

zpracování dokumentace a výkon inženýrské činnosti k akci „Demolice objektu na Černé 

louce (PD+IČ)” se zhotovitelem I SBA Invest s.r.o., Chopinova 576/1,  

702 00  Ostrava, IČO: 25355899 

 na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na realizaci 

staveb „Kanalizace a ČOV Koblov - Antošovice I. etapa” a „Kanalizace a ČOV Koblov - 

Antošovice, II. etapa” v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s účastníkem IMOS Brno, a.s., se 

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257 

 na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy na 

realizaci stavby „SKOŘÁPKA - Městské centrum uměleckých terapií”, v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, s účastníkem INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1866/103, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČO: 25873261 

 o uzavření smlouvy na realizaci stavby „Rekonstrukce sportovního areálu Poruba I. etapa” v 

Ostravě - Porubě s účastníkem OSBAU s.r.o., se sídlem Přespolní 1377,  

735 14 Orlová, IČO: 02117436 

 na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy „Zastávka 

MHD Kotva na ul. Výškovická“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  

s účastníkem IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., se sídlem Albertova 229/21, 

779 00 Olomouc, IČO: 25869523 

 o výběru dodavatele a uzavření smlouvy veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Oprava kanalizace pod KD Poklad” v k. ú. Porubě, obec Ostrava, se společností ČIPOS 

Ostrava a.s., se sídlem Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava – Mor. Ostrava, IČO: 28706391 

 v soutěži o návrh „Památník válečným veteránům” vyzvat k podání návrhů vybrané 

dodavatele  

 o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

stavby „MŠ Slezská Ostrava - rekonstrukce otopné soustavy” v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava se společností VAE a.s., se sídlem Kalusova 968/12, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava, IČO: 64610144 

 

 



 5 

 na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 

na realizaci stavby „Parkoviště Ostrava - Přívoz u smyčky Hlučínská” v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s účastníkem JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, 

IČO: 25855581 

 na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 

na dodávku a instalaci vybavení pro stavbu „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova, 

Ostrava – Poruba, rekonstrukce vnitřních prostor“ v k.ú. Poruba - Sever, obec Ostrava,  

s účastníkem Dřevozpracující výrobní družstvo, se sídlem Stromořadní 1098, 675 51 

Jaroměřice nad Rokytnou, IČO: 00030520  

 o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 500.000,- Kč a  

o přijetí daru na realizaci projektu „Revitalizace prostoru před pavilonem A na Černé louce“ 

ve výši 500.000,- Kč od právnické osoby OKK Koksovny, a.s. Koksární ulice 1112, 702 24 

Ostrava-Přívoz, IČO: 47675829  

 o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 1.000.000,- Kč od 

právnické osoby AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,  se sídlem Pražská 1321/38a, 

Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089 

 o podání procesního podání, jehož součástí je rozšíření žaloby na celkovou 

částku 59.130.000 Kč, a to ve věci žaloby vedené u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. 

zn. 27 C 204/2013, v níž žaluje statutární město Ostrava žalovanou společnost AMÁDEUS 

REAL, a.s., se sídlem Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, IČO: 27241131,  

v souladu s doporučením advokátní kanceláře Konečná & Zacha, s.r.o., se sídlem Lazarská 

1718/3, 110 00 Praha 1, IČO: 27112331 

 o zrušení akce 23. mezinárodní setkání jízdních policií dne 29.8.2020 z důvodu zákazu 

konání veřejných akcí v souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19 

           

schválila: 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Černá louka s.r.o. podnikatelský plán na 

rok 2020  

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

podnikatelský plán na rok 2020 

 nákup respirátorů KN95určených pro potřeby zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Městské policie Ostrava  

 vystavení objednávky IdeaHUB z. s., se sídlem Technologická 373/4, Pusktovec,  

708 00  Ostrava, IČO 05358078 na dodání 4.000 ks plastových ochranných krytů na obličej 

na společnost  

 vystavení objednávky  na společnost  CAG Electric Machinery s. r. o., se sídlem Klučovská 

232, 282 01  Český Brod, IČO 27893774 na nákup 3.200 ks respirátorů KN95 - FFP2 

 vystavení objednávky na společnost  RESPOND & CO, s. r. o., Hladnovská 

1255/23, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava, IČO 60777656 na nákup 5.000 kusů respirátorů 

– Protective mask KN95  

 vystavení objednávky   na společnost  Black Consulting s. r. o., se sídlem Sanderova 1618/4, 

Holešovice, 170 00  Praha 7, IČO 04828704, na nákup 5.000 ks obličejových respiračních 

roušek KN95 - FFP2 

 vystavení objednávky na společnost TorriaCars s. r. o., Jiráskova 476/69, 460 01 Liberec, 

IČO 28723163 na nákup 110 kusů bezkontaktních dálkových teploměrů na tělo TF-600 

SIXTOL pro potřeby Magistrátu města Ostravy a městských obvodů 

 Pravidla pro periodické hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Ostrava 



 6 

 úpravu náplně činnosti Komise právní rady města 

 termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2020 

 úpravu Jednacího řádu rady města 

               

     

souhlasila: 

 se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky o dotaci v rámci projektu „IROP 2020 - 2023 Zlepšení kvality bydlení v 

Mariánských Horách a Hulvákách“ pro bytové domy na ul. Jahnova č. 1076/11, 2018/11A, 

E. Filly č. 1105/14, Žákovská č. 94/34, 95/36, Oblá č. 1071/9, v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 78. výzvy IROP, specifický cíl 2.5: Snížení energetické 

náročnosti v sektoru bydlení 

 se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky o dotaci v rámci projektu „IROP 2020 - 2023 Zlepšení kvality bydlení v 

Mariánských Horách a Hulvákách“ pro bytové domy na ul. Vršovců č. 1126/56, 1127/58, 

Oblá č. 1070/7, 1068/13 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 78. 

výzvy IROP, specifický cíl 2.5: Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

 se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky o dotaci v rámci projektu „IROP 2020 - 2023 Zlepšení kvality bydlení v 

Mariánských Horách a Hulvákách“ pro bytové domy na ul. M. Pujmanové č. 132/13, 

Šimáčkova č. 1010/23 a 1011/25 a Přemyslovců č.  967/44 v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 78. výzvy IROP, specifický cíl 2.5: Snížení energetické 

náročnosti v sektoru bydlení 

 s odložením konání komisí hodnotících hospodaření a činnost příspěvkových organizací za 

rok 2019 do doby stanovení nových termínů 

 s kácením dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

 s poskytnutím mimořádných odměn zaměstnancům příspěvkových organizací v sociální 

oblasti, zřízených statutárním městem Ostrava, pracujícím na uzavřených odděleních 

v souvislosti s koronavirem COVID-19 

 

 

odvolala: 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. ke dni 

17.3.2020 z funkce člena dozorčí rady Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s, ke dni 

24.3.2020 Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. ke dni 

24.3.2020 z funkce člena dozorčí rady Ing. Michaelu Roubíčkovou, Ph.D., členku ZM 

 z funkce člena komise pro rodinu a volný čas Ing. Michaelu Roubíčkovou, Ph.D., členku 

ZM a z funkce člena komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Ing. Františka 

Kolaříka, člena ZM 

 

zvolila: 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. ke dni 

18.3.2020 do funkce člena dozorčí rady Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. ke dni 

25.3.2020 do funkce člena dozorčí rady Ing. Františka Kolaříka, člena ZM 

 v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. ke dni 

25.3.2020 do funkce člena dozorčí rady Bc. Radanu Zapletalovou, členku ZM 



 7 

jmenovala: 

 do funkce člena komise pro sport Ing. Zdeňka Nytru, člena ZM, do funkce člena komise pro 

dopravu Ing. Františka Kolaříka, člena ZM, do funkce člena komise pro rodinu a volný čas a 

komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Bc. Radanu Zapletalovou, členku 

ZM 

 

 

zrušila: 

 podle ust. § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, zadávací řízení k veřejným zakázkám „Městská nemocnice 

Ostrava - Modernizace pavilonu E2”, poř. č. 181/2019 a „Městská nemocnice Ostrava - 

Modernizace pavilonu E2 (TDS + BOZP)”, poř. č. 212/2019, a to ze zjevných důvodů 

uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu  

 

 

požádala: 

 úřady městských obvodů statutárního města Ostrava, jakožto správce místního poplatku za 

užívání veřejného prostranství o to, aby z moci úřední vydali rozhodnutí o úplném či 

částečném prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství těm poplatníkům, 

kterým byl na základě krizových a mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci 

v souvislosti se šířením onemocnění COVID-19 zakázán výkon podnikatelské činnosti, 

přičemž tato podnikatelská činnost byla spojena s užíváním veřejného prostranství a tedy s 

placením místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

 

doporučila: 

 městským obvodům rozhodnout o přerušení provozu mateřských škol nejpozději od pondělí 

23. března 2020 s možností znovuotevření, a to v souladu s usnesením vlády České 

republiky ze dne 15. března 2020 č. 219 o přijetí krizového opatření 

 městským obvodům, aby přijaly usnesení o ukončení přerušení provozu v mateřských 

školách zřízených zastupitelstvy městského obvodu, a to k 25.5.2020 

 

 

vydala: 

 Nařízení města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy komunikačními médii 

na veřejně přístupných místech mimo provozovnu 
 

 

Zpracoval: odbor legislativní a právní                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Primátor města Ostravy 

 

- 5. března přijal na Radnici města Ostravy nové strážníky Městské policie Ostrava. Slavnostní 

slib složilo dvacet jedna členů Městské policie Ostrava 

 

- 5. března podepsal dohodu se společností OKK Koksovny, která deklaruje, že obě strany mají 

společný zájem na zlepšování životního prostředí. Především na dosažení a udržování co 

nejvyšší možné kvality ovzduší na území města. Součástí dohody jsou různá opatření, k nimž 

se obě strany zavázaly nad rámec svých zákonných povinností. Město Ostrava se již 

dlouhodobě na zlepšování kvality ovzduší podílí řadou svých aktivit. Společnost se mj. 

zavázala k pravidelným finančním příspěvkům na ekologické akce města 

 

- 6. března zahájil v prostorách Nové radnice večer a noc plnou přednášek, diskusí, a to vše 

s tématikou práva. Akce NOC PRÁVA 2020 se uskutečnila u příležitosti 100. výročí vyhlášení 

a nabytí účinnosti Ústavní listiny Československé republiky z roku 1920 

 

- 9. března přijal pozvání do Ostravského muzea na vernisáž Fenomén cyklistika. Výstava byla 

věnována ostravské cyklistice a její historii 

 

- od 12. března 2020 je vyhlášený nouzový stav v návaznosti na nařízení Vlády České 

republiky v důsledku nemoci COVID-19. Město Ostrava přijalo dočasná nouzová opatření. 

Magistrát města Ostravy pokračoval v provozu s upravenými úředními hodinami za přísných 

hygienických opatření 

 

- 13. března zasedala mimořádná rada města a krizový štáb ORP Ostrava pod vedením 

primátora. Byla ustavena stálá pracovní skupina krizového štábu. Průběžně jsou přijímána 

opatření k ochraně obyvatel ORP, hladkému chodu města, a k co nejlepšímu a nejrychlejšímu 

zvládnutí krizové situace v návaznosti na opatření vlády a kraje 

 

- 31. března navštívil prostory společnosti MSIC, kde Město Ostrava iniciovalo výrobu lehkých 

ochranných štítů u společnosti Moravskoslezské inovační centrum (MSIC) Ostrava. Vyvinulo 

je sdílené vývojové centrum IdeaHUB, které sídlí v areálu MSIC. Ostrava objednala ochranné 

štíty pro zdravotníky, pracovníky v sociálních službách, strážníky i zaměstnance na přepážkách 

úřadu. Štíty poskytla také privátním lékařským ordinacím ve městě 

 

- Město Ostrava připravilo finanční výpomoc místním podnikatelům v důsledku krizových 

opatření vlády kvůli výskytu COVID-19 v ČR. Jedná se o následující formy pomoci: prominutí 

nájemného/pachtovného, prodloužení splatnosti nájmu, finanční dar do 20.000, -, finanční dar 

do 100.000, -, regulace reklamního smogu – prodloužení termínu o 1 rok, úprava místních 

poplatků z ubytování a záboru veřejného prostranství. Balíček finanční výpomoci výslovně cílí 

na akutní podporu a alespoň částečné řešení existenčních problémů menších podnikatelů 

v Ostravě. Byl také vyhlášen speciální program podpory pro neziskový sektor 

 

- 9. dubna přihlížel na Prokešově náměstí před Radnicí města Ostravy ukázce krátké 

choreografie z baletu Nebezpečné známosti. Na náměstí se představili sólisté Matthias Kastl s 

partnerkou Rékou Kiss z Národního divadla moravskoslezského. Členové NDM trénují i doma 

a jsou schopni předvést své umění za nestandardních podmínek 

  



 9 

- 17. dubna poděkoval v prostorách Centrum Pant všem jednotlivcům i skupinám lidí, kteří šijí 

roušky. Několik tisíc jich bylo předáno městské nemocnici, strážníkům, řidičům dopravního 

podniku, pracovníkům magistrátu a na řadě dalších míst... 

 

- 21. dubna zahájil netradičně 67. ročník sezóny JFO a to natočením videa na Prokešově 

náměstí. Pozval diváky na zahajovací koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava, který se 

uskuteční 10. září 2020 

 

- 22. dubna se účastnil jednání rozšířeného krizového štábu MSK 

 

- 23. dubna svolal a vedl jednání se starosty městských obvodů o ekonomických dopadech 

pandemie na rozpočet města 

 

- 30. dubna položil věnec u památníku Rudé armády v Komenského sadech spolu s dalšími 

členy vedení města. Letos uplynulo 75. let od osvobození Ostravy a ukončení 2. světové války. 

I když se Ostravané 30. dubna nemohli společně sejít na náměstí jako v minulých letech, 

připojit se ke společné připomínce významných událostí mohl každý. Rozsvícením svíčky ve 

svém okně v tento den obyvatelé města uctili památku hrdinů II. světové války a zároveň 

poděkovat hrdinům dnešních dní. Město současně nechalo slavnostně nasvítit své dominanty do 

barvy trikolóry 

 

- 5. května svolal a zahájil pracovní seminář zastupitelstva k problematice Ekova Electric 

 

 

Zpracoval: odbor kancelář primátora 

 

 

Povodňová komise obce s rozšířenou působností Ostrava 

Komise v tomto období nezasedala. 

 

 

Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 

Komise v tomto období nezasedala. 

 

 

Magistrát města Ostravy 

 

 Odbor kancelář primátora informuje: 

 Odbor kancelář primátora zajišťoval prostřednictvím oddělení krizového řízení jednání 
Bezpečnostní rady a Krizového štábu a realizoval opatření spojená s vyhlášením krizového 
stavu. Plnil úkoly krizových orgánů v rámci ORP. 

 Odbor realizoval vzpomínkové aktivity související s připomenutím 75. výročí 
osvobození města Ostravy a konce 2. světové války (viz podrobně informativní materiál 
předložený ZMO). 

 

 
 



 10 

 Odbor investiční informuje o významných investičních akcích: 

 OdPa 1014 

Nová izolace v útulku pro psy v Třebovicích, aktuálně – probíhá realizace: 

Rekonstrukce bývalého objektu Městské policie Ostrava v areálu útulku pro psy v 
Třebovicích. Rekonstrukce objektu zahrnuje změnu dispozičního řešení objektu, 
renovaci sociálního a administrativního zázemí pracovníků, vybudování nových 
prostor izolace a karantény odchycených psů a rekonstrukci venkovních zpevněných 
ploch. Objekt bude rozšířen o venkovní kryté výběhy psů. Projekt je součástí 
schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG realizace: 06/2019 – 06/2020 
Projektant:  V&V stavební a statická kancelář, spol. s r.o. 
Zhotovitel:  INTOZA s.r.o. 

 OdPa 2212 

Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická, aktuálně – probíhá realizace: 

Stavba zahrnuje rekonstrukci tramvajových nástupišť v obou směrech, autobusových 
zastávek příměstské dopravy i stávající světelné signalizace. Křižovatka se rozšíří o 
samostatné levé odbočovací pruhy, což umožní bezpečnější a komfortnější odbočení 
z ulice Výškovické na Čujkovovu a Volgogradskou ulici. Do křižovatky se začlení také 
cyklistická stezka. Obě rekonstruovaná tramvajová nástupiště zastávky Kotva budou 
plně bezbariérová, osazena novými přístřešky, zábradlím a lavičkami, propojí je nové 
celopryžové přechody. Nástupiště směr Výškovice, bude navíc rozšířeno a posunuto 
blíže ke křižovatce. V jejím prostoru se bude upravovat kolejiště. Přeloží se stávající 
inženýrské sítě, veřejné osvětlení, kamerový systém, trakční kabely, trolejové vedení 
a horkovod. Projekt je součástí schváleného kapitálového rozpočtu roku 2020. 
Předpokládaný HMG realizace: 07/2020 – 03/2021 (bude upraven po podpisu 

SOD se zhotovitelem) 
Projektant:    Projekt 2010 s.r.o. 
Zhotovitel:    IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 

 

Propojení Nová Pivovarská - Karolina – 1. etapa Nová Pivovarská, aktuálně – 
projekční příprava: 

Rekonstrukce ulice Pivovarská v úseku od Havlíčkova nábřeží po Smetanovo 
náměstí. Projekční příprava, DUR+DSP, IČ, DPS, AD. Projekt je součástí 
schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG: 05/2020 – 12/2020 
Projektant: Fildman projekt s.r.o. 

 OdPa 2219 

ZOO – vícepodlažní parkování, aktuálně – probíhá příprava, bude podána žádost na 
stavební úřad: 

Novostavba parkovacího objektu v prostoru mezi stávajícím parkovištěm P2 a dolním 
P3 s 183 parkovacími místy pro návštěvníky ZOO. Zpracována společná DUR+DSP, 
čeká se na vyjádření DOSS a 20.05.2020 by měla být podána žádost na stavební 
úřad. Projekt je součástí schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG: 01/2020 – 12/2020 
Projektant: LAPLAN s.r.o. 

 

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví Ostravská univerzita – podzemní 
parkoviště, aktuálně – probíhá realizace: 

Jedná se o vybudování podzemních garáží realizovaných v rámci stavby Ostravské 



 11 

univerzity „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví Ostravská univerzita“ v 
lokalitě Černá louka. Součástí stavby vznikne parkovaní pro 155 vozidel. Stavba bude 
realizována ve spoluzadavatelství s Ostravskou univerzitou. Projekt je součástí 
schváleného kapitálového rozpočtu roku 2020.  
HMG realizace: 02/2020 – 01/2022 
Projektant: ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o. 
Zhotovitel: sdružení IMOS Brno, a.s. a Beskydská stavební, a.s. 

 

Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, aktuálně – probíhá 
realizace: 

Stavba se nachází v údolí nivy vodního toku Opava, která je významným krajinným 
prvkem. Jedná se opravu havarijního stavu lávky přes vodní tok Plesenský potok – 
lávka již odstraněna, probíhá výstavba nové lávky. Následně začne oprava části 
cyklostezky a vegetační úpravy. Projekt je součástí schváleného rozpočtu běžných 
výdajů pro rok 2020. 
HMG realizace oprav: 03/2020 – 06/2020, realizace vegetačních úprav a 

náhradní výsadby: 06/2020-12/2020 
Projektant:   HaskoningDHV Czech Republik, spol. s r.o. 
Zhotovitel:   Ostravské komunikace, a.s. 

 OdPa 2310 a OdPa2321 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na ul. Čs. legií a nám. Msgre. Šrámka, aktuálně 
- probíhá realizace: 

Jedná se o stavbu, která řeší rekonstrukci stávajících vodovodních řadů a 
kanalizačních stok v ul. Čs. legií, nám. Msgre. Šrámka a Purkyňova vč. obnovy 
povrchů komunikací nad rámec PD, která byla dodatečně dohodnuta s vedením MO 
Moravská Ostrava. Je provedena rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Čs. legií 
a Purkyňova a rekonstrukce kanalizace na nám. Msgre. Šrámka vč. bezvýkopové 
opravy. V současné době probíhá rekonstrukce vodovodu na nám. Msgre. Šrámka po 
pravé straně Baziliky Božského spasitele a přípravné práce pro asfaltaci komunikace 
v ul. Čs. legií (od ul. Tyršova po ul. Přívozská), která by měla proběhnout v průběhu 
května. Připravovány jsou změnové listy na změnu dohodnutého rozsahu asfaltace 
komunikací, na které se MO Moravská Ostrava a Přívoz podílí částkou 1,4 mil. Kč.  
Celkové realizační náklady stavby dle SOD: 27.809.282 Kč s DPH 
V kapitálovém rozpočtu na rok 2020:  15.071.000 Kč s DPH 
HMG realizace: 04/2019 – 9/2020  včetně započteného přerušení prací 

(původní dle SOD 06/2020)  
Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, Ing. Martin Jonšta 
Zhotovitel: Hydrospor spol. s r.o. 
TDI: OVAK a.s. 

 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, oblast Radvanice, Bartovice včetně 
komunikace, aktuálně - probíhá realizace: 

Jedná se o stavbu, která řeší plošnou rekonstrukci vodovodů a kanalizací včetně 
opravy povrchů v Městském obvodu Radvanice a Bartovice v lokalitě mezi ulicemi 
Čapkova (ze severu), Dalimilova (z jihu), Menšíkova (ze západu) a Holešova (z 
východu). Stavba se skládá ze 3 projektů: „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 
oblast Radvanice a Bartovice“, „Rekonstrukce kanalizace ul. Matušínského, 
Tomicova, Třanovského“ a „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Radvanice a 
Bartovice – komunikace“. V současné době byla provedena rekonstrukce kanalizace 
v ulicích Třanovského, Tomicova, Čapkova, Revírní, Rokycanova, Budovcova a 
Kobrova. Rekonstrukce vodovodu byla provedena v ulicích Matušínského, Revírní, 



 12 

Třanovského, Kobrova, Rokycanova a Budovcova. Opravy komunikací (položené 
asfaltové povrchy) byly provedeny v ulicích Třanovského, Kobrova, Matušínského. V 
ulicích Revírní a Rokycanova byla provedena částečná pokládka. Komunikace budou 
obnoveny v konstrukci s povrchem z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy se 
sníženou hlučností. Nyní pokračují práce na dalších ulicích a řeší se změnový list č. 
1. Jedná se o změnu sanace kanalizačního potrubí bezvýkopovou technologií z 
lokálních oprav na opravu pomocí dlouhých vložek a otevřeným výkopem z důvodu 
výraznějšího poškození potrubí oproti návrhu z roku 2013. Jedná se celkem o 
3 390,85 m vodovodů a 2 397,31 m kanalizací. Celková délka opravy komunikací je 
4 080 m, plocha komunikací z asfaltu je 25 320 m2, plocha komunikací z dlažby je 
286 m2 a plocha chodníků z dlažby je 2 693 m2. 
Celkové realizační náklady stavby dle SOD: 125.306.193,02 Kč s DPH 
V upraveném rozpočtu na rok 2020: 50.132.000 Kč s DPH (rozpočtové 

opatření – usnesení č. 
02990/RMm1822/4) 

HMG realizace: 01/2019 – 04/2021 včetně započteného přerušení prací 
(původní dle SOD 02/2021)  

Projektant: Ing. Renata Fuková (vodovody a kanalizace), Projekt 2010, 
s.r.o., Ing. Bohumír Michal (komunikace) 

Zhotovitel: „Společnost Radvanice Bartovice 2018“ (sdružení EUROVIA 
CS, a.s. a HYDROSPOR spol. s r.o.) 

TDS: OVAK a.s. 

 

Rekonstrukce kanalizace na Prokešově náměstí, aktuálně – příprava smlouvy pro 
zhotovitele: 

Jedná se o stavbu rekonstrukce kanalizace na Prokešově náměstí, v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. Kanalizace se nachází ve špatném stavu a z tohoto důvodu 
bude úsek pod stávajícím kruhovým objezdem zrušen a kanalizace bude přeložena. 
Je navržen nový řad z kanalizačního kameninového potrubí DN 400 v dl. 68,0 m 
doplněný o prefabrikované revizní šachty. V rámci přeložky kanalizace bude 
odstraněno cca 82,0 m stávající kanalizace, z čehož cca 56,5 m bude ponecháno v 
zemi a vyplněno cementopopílkovou směsí. Výstavba kanalizace bude probíhat 
částečně otevřeným výkopem, částečně bezvýkopově a to v délce cca 15,5 m, 
pomocí OC chráničky DN 1200. Součástí přeložky kanalizace je výměna – 
vybudování nových kanalizačních přípojek stávajících uličních vpustí UV1, UV2, 
přepojení 2 ks kanalizačních přípojek od stávajících obytných domů a přepojení jedné 
uliční vpusti (P5). 
Celkové realizační náklady stavby dle SOD: 5.746.344 Kč s DPH 
V upraveném rozpočtu na rok 2020: 2.999.000 Kč s DPH (rozpočtové 

opatření č.230/35/2020)  
Z úvěru: 2.800.000 Kč s DPH     
HMG realizace: 06/2020 – 09/2020  
Projektant: GePS-Getechnik s.r.o., Ing. Pavel Šípek 
Zhotovitel: 04/2020 podán požadavek na VZ 
TDI: OVAK a.s. 

 OdPa 3314 

Revitalizace knihovny Podroužkova, Ostrava – Poruba, aktuálně - probíhá realizace: 

Rekonstrukce stávající budovy - změna dokončené stavby s účelem pro knihovnu. 
Budou vytvořeny nové vnitřní prostory, vznikne tak knihovna, kavárna a multifunkční 
místnost. Součástí stavby je i revitalizace okolí budovy - vznikne nový park, dětská 
hřiště, terasy, nová parkovací plocha, vnitřní plocha parku bude osvětlena. Stávající 
zeleň bude z velké části zachována a doplněna. Součástí rekonstrukce je i vnitřní 



 13 

vybavení, interiér – v současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele interiéru. 
Projekt je součástí schváleného kapitálového rozpočtu roku 2020.  HMG realizace:

 09/2019 – 10/2020 
Projektant: PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
Zhotovitel: Beskydská stavební, a.s. 
 

Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad, aktuálně – realizace: 

Na základě smlouvy o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ uzavřené dne 12.06.2019 bylo 
předáno staveniště zhotoviteli sdruženi ve Společnost bez právní subjektivity 
vystupující pod názvem „Společnost POKLAD Z+G+R“. Jedná se o sdružení těchto 
firem Zlínstav a.s., se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín, GEOSAN GROUP a.s., 
se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III a Ridera Stavební a.s., se sídlem: 
Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba. Zhotovitel zakázku vysoutěžil za 
354.986.020,00 Kč bez DPH s termínem realizace 83 týdnů. V únoru byl uzavřen 
Dodatek č. 1 s účinnosti, kterým se původní cena navýšila o částku 3.316.772,78 Kč 
bez DPH na celkovou částku 358.302.792,78 Kč bez DPH. Doba realizace 83 týdnů 
od protokolárního předání a převzetí staveniště (26.06.2019), tzn. do 18.1.2021 se 
Dodatkem č. 1 prodloužila o 9 týdnů na celkových 92 týdnů tzn. do 22.03.2021. 
Plnění finančního harmonogramu: 
Plánovaná prostavěnost k 03/2020: 60.559.901,65 Kč bez DPH 
Skutečná prostavěnost k 03/2020: 70.078.284,64 Kč bez DPH 
Provedené práce: 
- 75 % svislých venkovních hydroizolací 
- 50 % vnějších zásypů základových konstrukcí  
- Vyměněny hliníkové konstrukce – fasádní výplně – na čelní fasádě křídel „A, C“ 
- Příprava podkladu pro KZS na křídle „B“ 
- Zahájeno KZS křídla „B“ - provedeno cca 15 % plochy z křídla „B“ 
- Zahájena instalace pískovcového obkladu na čelní fasádě křídla „B“ 
- Hotové střešní souvrství – „A, C“ (již bylo v zimě), hotové souvrství křídla „B“ nad 

vstupem, a nad jevištěm (souvrství S2) 
- Probíhá oplechování mansard střechy „B“ z TiZn plechu - z cca 50 % 
- Výstavba základových konstrukcí pro vnější úniková schodiště (křídlo „A“ před 

dokončením, křídlo C“ navezen materiál) 
- Dokončují se hrubé vnitřní omítky 
- Provádí se štukové omítky  
- Provádí se montáž rozvodů profesí a stavební úpravy pro tyto rozvody – VZT, ÚT, 

Chlad, ZTI, elektro, divadelní technologie 
- Dokončeny výtahové šachty – stavebně 
- Dokončena první fáze stavebních úprav v trafostanici 
- Dokončeny stavební práce v rozvodně VN 
- Rozpracovány akustické příčky a předstěny 
- Rozpracovány SDK konstrukce v sociálních zařízeních a v technickém zázemí v 1. 

PP křídla „C“ 
- Provedeno předložené schodiště ve společenském sále křídla „B“ 
- Provádí se statická opatření v rámci objektu – ochoz nad společenským sálem, 

rozvodna VN, trhliny ve zdivu 
- Hrubé zapravení a příprava stavebních otvorů pro vrata a dveře 
- Provedené hrubé podlahy z 80 % 

 

MSIC – rekonstrukce střechy budovy PIANO, aktuálně – probíhá realizace: 

V rámci této zakázky dojde k výměně střešního pláště na budově Piano v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra v Pustkovci. Projekt je součástí schváleného 
kapitálového rozpočtu 2020. 



 14 

HMG:  05/2020 – 08/2020 
Projektant: wamp in s.r.o. 
Zhotovitel: ROMEX s.r.o. 

 OdPa 3322 

Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek pro účely galerie Plato Ostrava, 
aktuálně - probíhá realizace: 

Projekt řeší konverzi historické budovy jatek na galerii moderního umění vč. 
vybudování nových přípojek inženýrských sítí. Budova se nachází na parcele č. 1951 
v k.ú. Moravská Ostrava v historickém centru Ostravy, v blízkosti vlakové stanice 
Ostrava - Stodolní, mezi ul. Janáčkova, Masná a Porážková a je evidována v 
ústředním seznamu kulturních památek ČR a zároveň se nachází na území Městské 
památkové zóny Moravská Ostrava. Budova se skládá z částí A až E, které na sebe 
stavebně i historicky navazují. Součástí projektu je zbourání a znovu postavení části 
D, která je staticky nevhodná pro daný záměr. Realizace byla zahájena 06.04.2020 
bouracími pracemi vnitřních konstrukcí a budovy D.  
Celkové rozpočtové náklady stavby: 221.193.454 Kč, cena z realizačního 

projektu 
Celkové náklady stavby dle smlouvy: 205.660.379,77 Kč, cena ze smlouvy se 

zhotovitelem 
V kapitálovém rozpočtu na rok 2020: 99.767.000 Kč 
HMG realizace: 04/2020 – 10/2021 
Projektant:  KWK Promes, Arch. Robert Konieczny 
Zhotovitel:  Zlínstav, a.s. 

 OdPa 3412 

Sportovní hala Nová Bělá, aktuálně – probíhá realizace: 

Novostavba sportovní víceúčelové haly s využitím pro provozování širokého spektra 
halových sportů (florbal, sálová kopaná, badminton, volejbal, stolní tenis, házená, 
jóga, aerobik…) včetně technického a sociálního zázemí, technické a dopravně - 
komunikační infrastruktury v MO Nová Bělá. Projekt je součástí schváleného 
kapitálového rozpočtu roku 2020. Státní dotace MŠMT.                            
HMG realizace: 03/2020 – 11/2020 
Projektant:  CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 
Zhotovitel:  BYSTROŇ Group a.s. 

 OdPa 3612 

Rekonstrukce objektu Husova 7, aktuálně – probíhá realizace: 

Jedná se o rekonstrukci domu, který byl původně využíván jako kancelářské prostory. 
Nově budou v domě umístěny bytové jednotky (celkem 23). Uvedený dům je 
prohlášen Ministerstvem kultury České republiky kulturní památkou. Projekt je 
součástí schváleného kapitálového rozpočtu roku 2020.  
HMG realizace: 05/2019 – 08/2020 
Projektant:  ATELIER 38 s.r.o. 
Zhotovitel:  MORYS s.r.o. 

 

Stavební úpravy objektu č.p. 75, ul. Střelniční, aktuálně – probíhá realizace: 

Jedná se rekonstrukci čtyřpodlažního, podsklepeného objektu na nároží ulic 
Střelniční a Pivovarská. Navrhované řešení počítá se třemi obchodními jednotkami v 
přízemí, 11 bytovými jednotkami. Projekt je součástí schváleného kapitálového 
rozpočtu roku 2020.  
HMG realizace: 09/2019 – 10/2020 
Projektant:  ATELIER 38 s.r.o. 



 15 

Zhotovitel:  INTOZA s.r.o. 

 OdPa 3631 

Rekonstrukce VO Nám. Jana Nerudy, aktuálně – probíhá realizace: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě nám. Jana Nerudy v městském obvodu 
Poruba. V rámci stavby bude vybudováno celkem 66 ks světelných míst, 
demontováno bude 46 ks stávajících světlených míst. Instalovány budou konické 
ocelové stožáry s LED svítidly. Projektová příprava byla koordinována se stavbou 
„Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě Porubě“. 
Projekt je součástí schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG realizace: 11/2019 – 06/2020 
Projektant:  PTD Muchová, s.r.o. 
Zhotovitel:  ELZA – ELZA, s.r.o. 

 

Rekonstrukce VO lesopark Bělský les, aktuálně – probíhá výběrové řízení zhotovitele: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě Bělský les v městském obvodu Ostrava – 
Jih. Stavba navazuje na rekonstrukci veřejného osvětlení v oblasti ulice Antonína 
Brože, která byla realizována a dokončena v roce 2017. V rámci stavby bude 
vybudováno 71 ks světlených míst, demontováno 44 ks. Instalovány budou ocelové 
stožáry s LED svítidly. Projekt je součástí schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG realizace: 06/2019 – 10/2020 
Projektant:  PTD Muchová, s.r.o. 
Zhotovitel:  probíhá výběrové řízení na zhotovitele 

 OdPa 3741 

ZOO – voliéra pro kondora, aktuálně – 06.05.2020 bude zahájeno přejímací řízení 
dokončené stavby: 

Realizace nové průchozí voliéry pro kondory královské v ZOO Ostrava, která je 
přístavbou ke stávajícímu pavilonu pro malé šelmy. Projekt je součástí schváleného 
kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG:  05/2019 – 05/2020 
Projektant: Auplan s.r.o. 
Zhotovitel: GEOSAN Group a.s. 

 

ZOO – expozice makaků lvích, gibonů a kopytníků, aktuálně – probíhá realizace: 

Jedná se o spojení dvou staveb v ZOO Ostrava, které mají společné části některých 
inženýrských sítí. Budou nově vybudovány expozice pro makaky lví a expozice pro 
makaky a kopytníky, včetně zázemí a venkovních výběhů. Projekt je součástí 
schváleného kapitálového rozpočtu 2020. 
HMG:  04/2020 – 04/2021 
Projektant: Atelier GHM a VaV stavební a statická 
Zhotovitel: GEOSAN Group a.s. 

 

 Útvar hlavního architekta a stavebního řádu organizoval architektonickou soutěž 
„Památník válečných veteránů“. 
 

 Odbor majetkový informuje, že SMO v zastoupení odborem majetkovým a ve 
spolupráci s dalšími členy přípravného výboru pořádalo dne 05.03.2020 v 
konferenčním centru na Černé louce již 22. ročník konference „Dynamika 
proměn bydlení 2020“, kde byl za účasti přes 100 přihlášených účastníků z 
Moravskoslezského kraje prezentován projekt „Sociální bydlení ve městě 
Ostrava“ a prováděné rekonstrukce a nová výstavba obecních bytů v SMO. 



 16 

Dále se konference zabývala programy bydlení MMR, připravovanou novelou 
stavebního zákona, alternativním bydlením z pohledu městského ateliéru 
MAPPA, dynamikou bydlení mezi generacemi nájemníků, modelováním 
tepelných ostrovů ve městech, novinkami v oblasti energetické náročnosti 
budov a dalšími zajímavými tématy zaměřenými na bytovou problematiku 
města a státu. 

 
 

 Živnostenský úřad informuje: 

 Jednotné kontaktní místo zpracovalo 26 odpovědí na dotazy poskytovatelů služeb v 
režimu zákona č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb. 

 Svou podnikatelskou činnost zahájilo 79 fyzických osob, z toho 2 zahraniční. 

 Bylo provedeno 79 kontrol podnikatelů dle zákona o kontrole. U 97 podnikatelů byla 
zrušena všechna živnostenská oprávnění pro nedoložení vztahu k sídlu. Za porušení 
živnostenského zákona bylo uloženo celkem 15 blokových pokut, především za 
neoznámení zahájení či ukončení provozování živnosti v provozovně a neoznačení 
provozovny. 

 Živnostenský úřad připravil a realizoval dne 21. a 28.02.2020 exkurzi pro studenty 
třetích ročníků Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace. 

 

 Odbor ochrany životního prostředí informuje: 

 Dne 08.04.2020 akceptoval Státní fond životního prostředí ČR žádost města na 
dotaci ve věci nadlimitního čištění pozemních komunikací ve výši cca 10 mil. Kč. 

 Byla ukončena II. etapa akce „Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve společnosti 
VÍTKOVICE, a.s.“ SMO vydalo souhlasné stanovisko k předložené závěrečné zprávě. 

 SMO vydalo souhlasné stanovisko k předložené závěrečné zprávě za rok 2019 k akci 
„Ochranné sanační čerpání v areálu Koksovny Svoboda“. 

 Kontrolní dny ke starým ekologickým zátěžím a projektové týmy k zeleným projektům, 
plánované v období 04.03. – 20.05.2020 byly z důvodu pandemie COVID-19 zrušeny. 

 

 Odbor projektů IT služeb a outsourcingu informuje: 

 Odbor projektů IT služeb a outsourcing zajistil nasazení nové verze modulu 
přestupků v informačním systému VERA, aplikace je využívaná úřady městských 
obvodů a odborem dopravně správních činností. Školení všech uživatelů se 
uskutečnilo formou webinářů. 

 Byly uzavřeny nové smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních 
technologií pro příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba a Centrum 
sociálních služeb Jih. 

 Odbor v součinnosti se společností OVANET a. s. zajistil HW a SW prostředky 
umožňující práci uživatelů z domova prostřednictvím vzdáleného přístupu, a plošné 
nasazení služby Microsoft Teams pro komunikaci formou videokonferencí. 

 Ve spolupráci s odborem hospodářské správy byla zřízena nová bezplatná linka call 
centra magistrátu 800 990 980. 

 Oddělení geografického informačního systému provedlo aktualizaci dat katastru 
nemovitostí včetně výpočtu majetkových vztahů. 

 Byla aktualizována stanoviště bikesharingu v datech cyklistických objektů a následně 
zveřejněna v sekci otevřených dat. 



 17 

 Byla provedena migrace fileserveru lingis.mmo.cz na cloud.mmo.cz a následně 
byl fileserver odstaven. 

 Z aktualizovaných podkladů technické a katastrální mapy byla vygenerována aktuální 
verze blokové mapy. 

 

 Odbor platový a personální uspořádal ve dnech 09. - 13.03.2020 kurz vstupního 
vzdělávání pro nové úředníky statutárního města Ostravy zařazené do magistrátu, úřadů 
městských obvodů a úřadů obcí správního obvodu Ostrava. 

Odbor dále uspořádal seminář: 

 „MS Excel – pro středně pokročilé“ dne 10.03.2020. 
 
 

Zpracoval: odbor platový a personální 

 

 

 

 

Městská policie Ostrava 

 

Zpráva na  zasedání zastupitelstva města dne 20.05.2020 

(hodnocení od 18.02.2020 – 04.05.2020) 

 

V hodnoceném období Městská policie Ostrava zajišťovala bezpečnost a veřejný pořádek při 

významných kulturních, společenských a sportovních akcích, kterých bylo za dané období 297, 

z toho kulturních a společenských 30, sportovních 26 a ostatních 241.  

 

K nejvýznamnějším patřily: Metallica tribune show v Dolní oblasti Vítkovic, koncert V. Dyka 

+ B-Side Band s Janáčkovou filharmonií Ostrava a hokejová utkání v Ostravar Aréně, 

Ostravské hokejové derby MCBP a konference Církve víry Milost v RT Torax Aréně, MČR 

Atletika mužů a žen a Grand Prix Judo Ostrava v Atletické hale v Ostravě-Zábřehu, fotbalová 

utkání na Městském stadionu v Ostravě-Vítkovicích, Masopust na Slezskoostravském hradě a 

Knižní festival a veletrh cestovního ruchu  na výstavišti Černá Louka a mnoho dalších. 

 

V rámci výkonu služby vyřešila MP 12 150 přestupků, zadržela 46 pachatelů trestných činů a 

48 osob v pátrání Policie ČR, na Zelené lince přijala 937 oznámení. 

 
 
Zpracovala: kancelář ředitele Městské policie Ostrava 


